ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/17-40/2022

21 июня 2022 года г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела № 22/01/17-40/2022
о нарушении антимонопольного законодательства (далее – дело №
22/01/17-40/2022) в составе:

председателя комиссии:

<...>;

членов комиссии:

<...> (далее – Комиссия),

рассмотрев дело № 22/01/17-40/2022 по признакам нарушения
обществом
с ограниченной ответственностью «Чистый Город» (ИНН 4501159310,
адрес: 640018, Курганская обл., г. Курган, ул. Гоголя, д. 87Б, оф. 100,
далее – ООО «Чистый Город») и обществом с ограниченной
ответственностью «Компания «Экосистема» (ИНН 6672256004, адрес:
620017, Свердловская обл.,
г. Екатеринбург, ул. Шефская, д. 2А-9, оф. 101, далее – ООО «Компания
«Экосистема») пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

От ООО «Компания «Экосистема» поступило ходатайство
об участии в заседании Комиссии по делу № 22/01/17-40/2022
посредством
видео-конференц-связи.

Ввиду позднего поступления указанного ходатайства техническая
возможность его удовлетворения Комиссией отсутствует.

Кроме того, Комиссией установлено, что ООО «Новый Ресурс»
(ИНН 4501187798) обратилось в Арбитражный суд Курганской области с
исковым заявлением к ООО «Чистый город», ООО «Компания
«Экосистема» о признании недействительными: электронного аукциона
на оказание услуг по сбору неопасных отходов городского хозяйства,
пригодных для повторного использования
(извещение № 2100700003819000011) и договора от 10.12.2019 № РО/Т-10
на оказание услуг по транспортированию твердых коммунальных
отходов, заключенного между ООО «Чистый город» и ООО «Компания
«Экосистема»
по результатам аукциона; о применении последствия
недействительности ничтожной сделки - прекратить действие договора
от 10.12.2019 № РО/Т-10.

Обстоятельства, рассмотренные Арбитражным судом Курганской
области
по исковому заявлению ООО «Новый Ресурс» по делу № А34-15004/2020,
связаны
с предметом рассмотрения дела № 22/01/17-40/2022.

Таким образом, Комиссией ФАС России установлена необходимость
привлечения ООО «Новый Ресурс» к участию в рассмотрении дела
№ 22/01/17-40/2022 в качестве заинтересованного лица ввиду того, что
права
и законные интересы указанного общества затрагиваются в связи
с рассмотрением дела № 22/01/17-40/2022, в связи с чем рассмотрение
дела подлежит отложению.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 42, пунктами 2, 3 части 1 статьи
47
Закона о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отказать в удовлетворении ходатайства ООО «Компания
«Экосистема»
об участии в заседании Комиссии по делу № 22/01/17-40/2022
посредством
видео-конференц-связи.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 22/01/17-40/2022 в

качестве заинтересованного лица ООО «Новый Ресурс» (ИНН
4501187798, адрес: 640008, Курганская обл., г. Курган, пр-кт
Конституции, д. 29В).

3. ООО «Новый Ресурс» в течение семи дней с момента получения
настоящего определения представить письменные пояснения о
причинах,
по которым общество не приняло участие в электронных аукционах с
номерами извещений 2100700003819000001, 2100700003819000002,
2100700003819000003, 2100700003819000004, 2100700003819000005,
2100700003819000006, 2100700003819000007, 2100700003819000009,
2100700003819000010, 2100700003819000011, 2100700003819000012,
организованных и проведенных
ООО «Чистый Город» в 2019 году (включая указание на
обстоятельства, которые,
по мнению ООО «Новый Ресурс», могли приводить к ограничению
конкуренции
в рамках указанных электронных аукционов, иные обстоятельства
(при наличии)).

4. Отложить рассмотрение дела № 22/01/17-40/2022.

5. Назначить рассмотрение дела № 22/01/17-40/2022 на 8 августа
2022 года в 11:00 по адресу: г. Москва, ул. Садовая - Кудринская, д.
11, 204 КУБ.